



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE,, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020-SEADM-SRP, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.**

**Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.**

**01 – A D S QUEIROZ**, CNPJ: 31.590.793/0001-68, localizada à rua João Regino, Nº 246, Parque Manibura, Fortaleza/CE; CEP: 60.821-780. Contatos: tel. (85) 2180-6233/9 8789-1672, e-mail: [licitação.trindade@gmail.com](mailto:licitação.trindade@gmail.com). Representada pelo Senhor Alleson da Silva Queiroz, Proprietário, Brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2001010396810 SSP-CE, inscrito no CPF de Nº 002.956.103-52, residente na Rua 08, Residencial Nova Assunção, Barroso, CEP: 60.863-135, Fortaleza-CE.

**LOTE 01 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Livro ata com 100 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Unidade	386	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,68	R\$ 2.964,48
02	Livro ata com 200 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Unidade	325	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,89	R\$ 4.839,25
03	Livro ata com 50 folhas. Especificações: pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Unidade	485	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,31	R\$ 2.575,35
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.379,08</b>

**LOTE 02 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**



Prefeitura de  
**Tianguá**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Livro de ponto. Especificações: com 100 folhas. Tamanho 300x217mm	Unidade	560	SÃO DOMINGO	R\$ 10,75	R\$ 6.020,00
02	Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas, dimensao 215x160 mm	Unidade	552	SÃO DOMINGO	R\$ 8,00	R\$ 4.416,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.436,00</b>

**LOTE 03 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Organizador de papeis tripla (3 divisórias)	Unidade	42	WALEU	R\$ 35,78	R\$ 1.502,76
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.502,76</b>

**LOTE 12 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel 40 kg. Especificações: Pacote c/100 folhas	Pacote com 100 folhas	820	ABC	R\$ 8,81	R\$ 7.224,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.224,20</b>

**LOTE 15 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel A3. Especificação: dimensões 297 x 420 mm. Resma c/ 500 folhas, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante	Resma	430	REPORT	R\$ 34,65	R\$ 14.899,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 14.899,50</b>

**LOTE 16 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote com 100 folhas	256	COLACRIL	R\$ 49,87	R\$ 12.766,72
02	Papel adesivo tam. Carta - Pacote com 100 fls	Resma	15	COLACRIL	R\$ 64,58	R\$ 968,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.735,42</b>

**LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensoes 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem:	Caixa com 10 resmas	890	ONE	R\$ 168,52	R\$ 149.982,80





Prefeitura de  
**Tianguá**



em material impermeavel, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma						
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 149.982,80</b>

**LOTE 19 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel almaço	Folha	1020	PANAMERICANA	R\$ 0,29	R\$ 295,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 295,80</b>

**LOTE 20 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m, largura 0,45 m, apresentação rolo, aplicação alimentação de pessoal	Rolo	134	WYDA	R\$ 4,23	R\$ 566,82
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 566,82</b>

**LOTE 21 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel carbono simples. Caixa c/ 100 fls	Caixa com 100 folhas	56	RADEX	R\$ 17,85	R\$ 999,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 999,60</b>

**LOTE 23 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel colorido officio A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	775	ABC	R\$ 8,10	R\$ 6.277,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 6.277,50</b>

**LOTE 27 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel de presente, com desenhos variados, largura 60cm, gramatura 60g/m <sup>2</sup>	Unidade	880	GESSELE	R\$ 0,36	R\$ 316,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 316,80</b>

**LOTE 29 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel duplex (cores variadas)	Unidade	1840	REIPEL	R\$ 0,76	R\$ 1.398,40



<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 1.398,40</b>
-----------------------------	---------------------

**LOTE 30 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel jornal gramatura 300g/m2. Especificação: dimensões 215 x 315 mm	Folha	1000	TECPEL	R\$ 0,57	R\$ 570,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 570,00</b>

**LOTE 31 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel laminado. Especificações: tamanho 49x59cm, cores sortidas	Folha	170	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 170,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 170,00</b>

**LOTE 32 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel madeira 50 X 66 cm	Folha	8325	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 3.330,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.330,00</b>

**LOTE 33 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel microondulado. Especificações: 50x80cm, liso. Cores variadas	Folha	200	RST	R\$ 1,80	R\$ 360,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 360,00</b>

**LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel ofício A4 branco. Especificação: resma c/ 500 folhas	Resma	3128	ONE	R\$ 15,18	R\$ 47.483,04
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 47.483,04</b>

**LOTE 35 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel ofício A4 branco. Especificação: resma c/ 500 folhas	Resma	782	ONE	R\$ 15,18	R\$ 11.870,76
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 11.870,76</b>

**LOTE 38 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	------------------	-------------------	----------------





01	Papel reciclado formato A-4. Caixa com 10 resmas. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade. Caixa com 10 resmas	Caixa com 10 resmas	15	JANDAIA	R\$ 179,79	R\$ 2.696,85
02	Papel reciclado formato A-4. Resma. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 1 resma (500 folhas)	Resma	2070	JANDAIA	R\$ 18,68	R\$ 38.667,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 41.364,45</b>

**LOTE 39 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel seda 50x70cm. Especificações: cores variadas. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	210	NOVAPRINT	R\$ 1,51	R\$ 317,10
02	Papel seda cor amarelo. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	28	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 5,32
03	Papel seda cor azul. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
04	Papel seda cor branco. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	28	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 5,32
05	Papel seda cor laranja. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
06	Papel seda cor lilás. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
07	Papel seda cor marrom. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
08	Papel seda cor preto. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
09	Papel seda cor rosa pink. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
10	Papel seda cor rosa. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	28	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 5,32
11	Papel seda cor roxo. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	28	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 5,32
12	Papel seda cor verde. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,24	R\$ 8,40
13	Papel seda cor vermelha. Especificação: dimensões de 48x70cm	Folha	35	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 6,65
14	Papel seda cores variadas. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	Unidade	780	NOVAPRINT	R\$ 0,19	R\$ 148,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 541,53</b>



**LOTE 43 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Colher descartável para refeição. Especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote com 50 unidades	106	PRAFESTA	R\$ 1,97	R\$ 208,82
02	Colher descartável para refeição/sobremesa. Especificação: plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.	Pacote com 50 unidades	6000	PRAFESTA	R\$ 4,04	R\$ 24.240,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 24.448,82</b>

**LOTE 44 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo descartável para café. Capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	4000	FC	R\$ 1,37	R\$ 5.480,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 5.480,00</b>

**LOTE 45 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo para café de 50 ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unidades	Caixa com 2.500 unidades	1.191	FC	R\$ 31,98	R\$ 38.088,18
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 38.088,18</b>

**LOTE 46 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo para café de 50 ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 50 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 2500 unidades	Caixa com 2.500 unidades	297	FC	R\$ 31,98	R\$ 9.498,06
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.498,06</b>

**LOTE 47 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo descartável. Capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	8000	FC	R\$ 2,70	R\$ 21.600,00
02	Copo descartável. Capacidade para 250 ml, pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unidades	5000	FC	R\$ 2,78	R\$ 13.900,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 35.500,00</b>







**LOTE 48 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo para água de 200ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxico, branco. Caixa com 1500 unidades	Caixa com 1.500 unidades	2.161	FC	R\$ 39,56	R\$ 85.489,16
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 85.489,16</b>

**LOTE 49 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Copo para água de 200ml. Especificações: em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxico, branco. Caixa com 1500 unidades	Caixa com 1.500 unidades	540	FC	R\$ 39,56	R\$ 21.362,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.362,40</b>

**LOTE 50 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Faca descartável para refeição, plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.	Pacote com 50 unidades	6000	STRAW	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.300,00</b>

**LOTE 51 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Garfo descartável para refeição, plástico branco resistente, pacote com 50 unidades, tamanho adulto.	Pacote com 50 unidades	6000	PRAFESTA	R\$ 2,11	R\$ 12.660,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 12.660,00</b>

**LOTE 52 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Prato descartável fundo. Especificação: Plástico branco resistente, diâmetro de 20cm, profundidade de 2,5cm, material poliestireno, atóxico, pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	3170	ULTRA	R\$ 0,56	R\$ 1.775,25
02	Prato descartável grande. Especificação: Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1020	ULTRA	R\$ 1,58	R\$ 1.611,60
03	Prato descartável médio. Especificação: Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades	1030	ULTRA	R\$ 0,55	R\$ 566,50



Prefeitura de  
**Tianguá**



04	Prato descartável para refeições, plástico branco resistente, raso, pacote com 10 unidades, diâmetro de 21 cm, material poliestireno, atóxico.	Pacote com 10 unidades	3150	ULTRA	R\$ 1,57	R\$ 4.945,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.898,80</b>

**LOTE 53 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta arquivo plástica na cor azul. Especificação: tipo simples, com elástico	Unidade	20	PRAFESTA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
02	Pasta arquivo plástica na cor vermelha. Especificação: tipo simples, com elástico	Unidade	40	PRAFESTA	R\$ 2,00	R\$ 80,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 120,00</b>

**LOTE 54 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Unidade	3860	FRAMA	R\$ 6,44	R\$ 24.858,40
02	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	Unidade	4680	FRAMA	R\$ 6,44	R\$ 30.139,20
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 54.997,60</b>

**LOTE 55 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI**





Prefeitura de  
**Tianguá**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta arquivo tipo AZ 250mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelao prensado, tamanho memorando, dimensoes 250 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.	Unidade	965	FRAMA	R\$ 6,44	R\$ 6.214,60
02	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelao prensado, tamanho memorando, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.	Unidade	1170	FRAMA	R\$ 6,44	R\$ 7.534,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.749,40</b>

**LOTE 58 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta colecionador com elástico em plástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente	Unidade	3585	ALAPLAST	R\$ 2,15	R\$ 7.707,75
02	Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho officio. Especificação: Pasta colecionador de papelão com elástico, tamanho officio.	Unidade	1360	FRAMA	R\$ 0,95	R\$ 1.292,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.999,75</b>

**LOTE 60 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta de papelão plastificado com elástico. Ap 125gr.	Unidade	26200	POLYCART	R\$ 1,18	R\$ 30.916,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 30.916,00</b>

**LOTE 61 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

Av. Moises Moita, 785 – Planalto – CEP: 62.320-000 – Tianguá – Ceará [www.tiangua.ce.gov.br](http://www.tiangua.ce.gov.br)  
CNPJ: 07.735.178/0001-20 – CGF: 06.920.167-1 – Fone: (88) 3671-2288



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta de papelão plastificado com elástico. Ap 125gr.	Unidade	6550	POLYCART	R\$ 1,18	R\$ 7.729,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.729,00</b>

**LOTE 62 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	Unidade	2086	ALAPLAST	R\$ 1,17	R\$ 2.440,62
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.440,62</b>

**LOTE 63 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	Unidade	2015	ALAPLAST	R\$ 2,54	R\$ 5.118,10
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 5.118,10</b>

**LOTE 64 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta polionda 340 x 250 x 20 mm. Especificações: com aba e elastico, dimensoes , translucida.	Unidade	1630	ALAPLAST	R\$ 1,84	R\$ 2.999,20
02	Pasta polionda 340 x 250 x 40 mm. Especificações: com aba e elastico, dimensoes , translucida.	Unidade	1340	ALAPLAST	R\$ 1,84	R\$ 2.465,60
03	Pasta polionda 340 x 250 x 60 mm. Especificações: com aba e elastico, dimensoes , translucida.	Unidade	1960	ALAPLAST	R\$ 1,93	R\$ 3.782,80
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.247,60</b>

**LOTE 66 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhóes nas extremidades superiores, terminais das extremidaders em plástico reforçado	Unidade	3000	FRAMA	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00





<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 3.330,00</b>
-----------------------------	---------------------

**LOTE 67 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta tipo suspensa, feita em cartão, hastes plásticas, com etiquetas brancas, 06 posições para visor e etiqueta. Pacotes com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades	285	DELLO	R\$ 11,75	R\$ 3.348,75
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.348,75</b>

**LOTE 68 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta classificador, em PVC, capa transparente, com meia canaleta central, dimensões 240 x 330 mm.	Unidade	1395	ACP	R\$ 1,50	R\$ 2.092,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 2.092,50</b>

**LOTE 70 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Spray para pintura. Especificações: Prata e dourado, frasco com 350ml	Frasco	270	ACRILEX	R\$ 13,52	R\$ 3.650,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 3.650,40</b>

**LOTE 73 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bola de isopor grande	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 2,60	R\$ 3.926,00
02	Bola de isopor média	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 1,10	R\$ 1.661,00
03	Bola de isopor pequena	Unidade	1510	ISOPLAST	R\$ 0,67	R\$ 1.011,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.598,70</b>

**LOTE 75 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caixa de isopor, 100 litros.	Unidade	20	ISOPLAST	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
02	Caixa de isopor, 175 litros.	Unidade	15	ISOPLAST	R\$ 129,30	R\$ 1.939,50
03	Caixa de isopor, 50 litros.	Unidade	20	ISOPLAST	R\$ 49,02	R\$ 980,40
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.599,90</b>

**LOTE 78 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**



Prefeitura de  
**Tianguá**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Isopor - espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	Unidade	1050	ISOPLAST	R\$ 4,80	5.040,00
02	Isopor fino - placa 5 mm	Unidade	1485	ISOPLAST	R\$ 1,48	2.197,80
03	Isopor médio - placa 10 mm	Unidade	1470	ISOPLAST	R\$ 2,90	4.263,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 11.500,80</b>

**LOTE 85 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	1075	BRW	R\$ 1,12	R\$ 1.204,00
02	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	Unidade	1065	BRW	R\$ 1,11	R\$ 1.182,15
03	Pincel atômico azul, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor azul	Unidade	1360	BRW	R\$ 1,11	R\$ 1.509,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 3.895,75</b>

**LOTE 88 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente na cor azul. Especificações: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	1270	BRW	R\$ 1,10	R\$ 1.397,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 1.397,00</b>

**LOTE 89 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente na cor preta. Especificações: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	Unidade	1270	BRW	R\$ 1,14	R\$ 1.447,80
02	Pincel marcador permanente para CD na cor preta. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	Unidade	160	JOCAR	R\$ 1,08	R\$ 172,80





<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>	<b>RS 1.620,60</b>
-----------------------------	--------------------

**LOTE 90 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel marcador permanente para CD nas cores: azul, preta, verde e vermelha. Especificação: ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%. Caixa com 12 unidades	Caixa com 12 unidades	1	JOCAR	R\$ 20,00	R\$ 20,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 20,00</b>

**LOTE 91 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel nº 0. Especificação: pacote c/12 unidades	Pacote com 12 unidades	525	CONDOR	R\$ 13,90	R\$ 7.297,50
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 7.297,50</b>

**LOTE 92 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel nº 08 para tecido	Unidade	4900	LEO E LEO	R\$ 1,63	R\$ 7.987,00
02	Pincel nº 14 para tecido	Unidade	100	LEO E LEO	R\$ 1,75	R\$ 175,00
03	Pincel nº 20 para tecido	Unidade	110	LEO E LEO	R\$ 3,07	R\$ 337,70
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 8.499,70</b>

**LOTE 93 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel para escrita em mídias de CD ou DVD	Unidade	697	JOCAR	R\$ 1,21	R\$ 843,37
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>						<b>RS 843,37</b>

**LOTE 96 - EXCLUSIVO À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 08. Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	920	LEO E LEO	R\$ 1,82	R\$ 1.674,40
02	Pincel, com cerdas de nylon, base achatada, n. 14. Especificação: Embalagem com dados de	Unidade	920	LEO E LEO	R\$ 2,07	R\$ 1.904,40